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2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2020
Veränd zum 

Vorjahr abs

Veränd zum 

Vorjahr % 
Österreich 23 797 28 227 30 250 32 907 36 235 42 610 41 044 40 299 -3 030 -7,0%

Burgenland  701  851  780  858  897 1 002  968  875 - 109 -11,1%

Kärnten 1 194 1 496 2 005 1 640 1 659 2 210 2 427 2 525 - 324 -11,4%

Niederösterreich 2 771 3 205 3 672 4 079 4 188 5 516 5 082 4 839 - 276 -5,4%

Oberösterreich 3 776 4 545 5 100 5 136 6 060 7 692 7 655 7 468  290 4,0%

Salzburg 1 167 1 373 1 507 1 763 2 114 2 281 2 397 2 613 - 152 -5,5%

Steiermark 1 933 2 491 3 280 3 256 3 377 4 285 4 140 4 235 - 765 -15,3%

Tirol 2 645 3 987 3 554 3 970 4 023 3 992 3 782 4 495  264 6,2%

Vorarlberg 1 417 1 271 1 413 1 313 1 527 1 604 1 843 1 858 - 213 -10,3%

Wien 8 193 9 008 8 939 10 892 12 390 14 028 12 750 11 391 -1 745 -13,3%

Nach dem Suchtmittelgesetz erstattete Anzeigen  / 2011 bis 2020 / Jänner - Dezember  / Österreich

2011 2019

25 892 43 329

 831  984

1 466 2 849

3 041 5 115

3 839 7 178

1 462 2 765

1 927 5 000

3 175 4 231

1 153 2 071

8 998 13 136



Bundesland 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Veränderung %

Gesamt 23 797 28 227 30 250 32 907 36 235 42 610 41 044 43 329 40 299 -7,0 %

Verbrechen 1 584 1 742 1 785 2 219 2 159 2 873 3 133 3 407 3 194 -6,3 %

Vergehen 22 213 26 485 28 465 30 688 34 076 39 737 37 911 39 922 37 105 -7,1 %

Gesamt  701  851  780  858  897 1 002  968  984  875 -11,1 %

Verbrechen  154  158  91  98  113  155  133  133  109 -18,0 %

Vergehen  547  693  689  760  784  847  835  851  766 -10,0 %

Gesamt 1 194 1 496 2 005 1 640 1 659 2 210 2 427 2 849 2 525 -11,4 %

Verbrechen  71  73  88  96  91  123  173  177  151 -14,7 %

Vergehen 1 123 1 423 1 917 1 544 1 568 2 087 2 254 2 672 2 374 -11,2 %

Gesamt 2 771 3 205 3 672 4 079 4 188 5 516 5 082 5 115 4 839 -5,4 %

Verbrechen  157  168  153  207  224  345  354  327  318 -2,8 %

Vergehen 2 614 3 037 3 519 3 872 3 964 5 171 4 728 4 788 4 521 -5,6 %

Gesamt 3 776 4 545 5 100 5 136 6 060 7 692 7 655 7 178 7 468 4,0 %

Verbrechen  242  324  304  336  366  581  576  536  623 16,2 %

Vergehen 3 534 4 221 4 796 4 800 5 694 7 111 7 079 6 642 6 845 3,1 %

Gesamt 1 167 1 373 1 507 1 763 2 114 2 281 2 397 2 765 2 613 -5,5 %

Verbrechen  92  127  94  117  114  102  156  170  159 -6,5 %

Vergehen 1 075 1 246 1 413 1 646 2 000 2 179 2 241 2 595 2 454 -5,4 %

Gesamt 1 933 2 491 3 280 3 256 3 377 4 285 4 140 5 000 4 235 -15,3 %

Verbrechen  109  102  141  224  191  240  266  346  294 -15,0 %

Vergehen 1 824 2 389 3 139 3 032 3 186 4 045 3 874 4 654 3 941 -15,3 %

Gesamt 2 645 3 987 3 554 3 970 4 023 3 992 3 782 4 231 4 495 6,2 %

Verbrechen  101  171  141  200  197  200  244  189  271 43,4 %

Vergehen 2 544 3 816 3 413 3 770 3 826 3 792 3 538 4 042 4 224 4,5 %

Gesamt 1 417 1 271 1 413 1 313 1 527 1 604 1 843 2 071 1 858 -10,3 %

Verbrechen  120  128  150  125  122  151  151  133  126 -5,3 %

Vergehen 1 297 1 143 1 263 1 188 1 405 1 453 1 692 1 938 1 732 -10,6 %

Gesamt 8 193 9 008 8 939 10 892 12 390 14 028 12 750 13 136 11 391 -13,3 %

Verbrechen  538  491  623  816  741  976 1 080 1 396 1 143 -18,1 %

Vergehen 7 655 8 517 8 316 10 076 11 649 13 052 11 670 11 740 10 248 -12,7 %

Anzeigen (Vergehen/Verbrechen/gesamt) nach dem Suchtmittelgesetz / 2011 und 2020 / Bundesländer

2011
Veränderung 

absolut

Österreich

25 892 -3 030

1 877 - 213

24 015 -2 817

Burgenland

 831 - 109

 205 - 24

 626 - 85

Kärnten

1 466 - 324

 119 - 26

1 347 - 298

Niederösterreich

3 041 - 276

 134 - 9

2 907 - 267

Oberösterreich

3 839  290

 300  87

3 539  203

Salzburg

1 462 - 152

 122 - 11

1 340 - 141

Steiermark

1 927 - 765

 134 - 52

1 793 - 713

Tirol

3 175  264

 155  82

3 020  182

Vorarlberg

1 153 - 213

 101 - 7

1 052 - 206

Wien

8 998 -1 745

 607 - 253

8 391 -1 492



Sicherstellungen - Anzahl der 

Menge
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2019 2020

Cannabis 985 675,3 g 1561 883,9 g 1427 170,1 g 1138 794,9 g 1082 776,6 g 1659 199,3 g 1367 885,0 g 2056 776,3 g

Heroin 222 109,8 g 80 248,0 g 56 160,7 g 69 534,7 g 68 916,1 g 69 950,0 g 94 644,1 g 104 272,2 g

Kokain 64 641,6 g 24 736,9 g 30 979,3 g 119 675,3 g 86 449,2 g 71 425,0 g 87 119,9 g 62 985,0 g

XTC 8 998,0 Stk 5 768,0 Stk 5 001,0 Stk 10 149,0 Stk 29 485,1 Stk 446 465,0 Stk 77 922,0 Stk 89 148,0 Stk

Amphetamin 32 141,8 g 21 406,7 g 15 860,1 g 66 657,5 g 87 649,4 g 50 268,0 g 122 214,2 g 36 837,9 g

Methamphetamin 3 238,5 g 7 574,0 g 4 731,1 g 2 944,0 g 4 800,4 g 5 036,4 g 30 197,6 g 9 237,7 g

Khat  g  g  g  g 451 301,2 g 633 456,4 g 272 205,7 g 1094 770,2 g

Sicherstellungen  / 2011 bis 2020 / Österreich

2011 2018

695 988,5 g 1499 633,5 g

64 878,1 g 76 362,4 g

138 934,1 g 74 990,5 g

11 432,0 Stk 83 037,0 Stk

13 360,5 g 76 770,7 g

2 419,0 g 8 000,0 g

 g 533 992,2 g



2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Cannabiskraut/Marihuana 5,0% 9,7% 9,6% 8,9% 9,8% 10,7% 9,6% 8,8% 7,0% 6,1%

Cannabisharz/Haschisch 9,3% 10,9% 9,8% 12,0% 15,2% 15,1% 13,2% 15,3% 16,5% 16,0%

Heroin 7,8% 6,4% 7,6% 11,9% 13,7% 13,7% 15,0% 15,8% 17,7% 17,7%

Kokain 27,6% 28,1% 26,0% 31,6% 33,4% 45,9% 51,4% 53,2% 51,9% 59,7%

XTC/MDMA 44,5% 50,6% 46,0% 44,6% 48,7% 47,7% 38,3% 47,8% 41,5% 44,9%

Amphetamin 4,1% 8,4% 9,5% 10,6% 18,5% 14,5% 13,8% 12,4% 19,8% 21,8%

Methamphetamin 61,2% 54,4% 56,0% 63,5% 51,5% 58,7% 57,2% 49,9% 59,4% 62,7%

Qualität der illegalen Suchtmittel (Reinheit) / 2011 bis 2020 / Österreich



2020

Cannabis  €     13.336.695 

Heroin  €        4.673.052 

Kokain  €        8.167.491 

XTC  €        1.467.531 

Amphetamin  €        2.978.971 

Methamphetamin  €        2.094.959 

Schwarzmarktwert / 2020 / Österreich 



2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2020
Veränd zum 

Vorjahr abs

Veränd zum 

Vorjahr %

2 444 3 290 4 325 4 270 5 226 5 779 5 897 5 381 - 520 -8,8 %

4 563 5 559 5 978 6 610 7 426 8 989 8 154 6 757 - 910 -11,9 %

5 108 5 977 5 740 6 253 6 847 8 061 7 462 7 156 - 363 -4,8 %

8 606 9 649 9 950 11 167 11 462 13 817 13 019 14 258 - 625 -4,2 %

2 069 2 192 2 384 2 506 2 495 3 008 3 256 4 411  321 7,8 %

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2020

10,7 % 12,3 % 15,2 % 13,9 % 15,6 % 14,6 % 15,6 % 14,2 %

20,0 % 20,8 % 21,1 % 21,5 % 22,2 % 22,7 % 21,6 % 17,8 %

22,4 % 22,4 % 20,2 % 20,3 % 20,5 % 20,3 % 19,7 % 18,8 %

37,8 % 36,2 % 35,1 % 36,2 % 34,3 % 34,8 % 34,5 % 37,6 %

9,1 % 8,2 % 8,4 % 8,1 % 7,5 % 7,6 % 8,6 % 11,6 %

Anzeigen nach Altersgruppen  / 2011 bis 2020 / Österreich

Altersgruppe - Anzahl der 

Anzeigen
2011 2019

unter 18 Jahre 2 706 5 901

18-20 5 240 7 667

21-24 5 874 7 519

25-39 9 238 14 883

40+ 2 017 4 090

Altersgruppe - Anzahl der 2011 2019

unter 18 Jahre 10,8 % 14,7 %

18-20 20,9 % 19,1 %

40+ 8,0 % 10,2 %

21-24 23,4 % 18,8 %

25-39 36,8 % 37,2 %



Geschlecht - Anzahl der 

Anzeigen
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2020

Veränd zum 

Vorjahr abs

Veränd zum 

Vorjahr %

Gesamt 23 797 28 227 30 250 32 907 36 235 42 610 41 044 40 299 -3 030 -7,0 %

männlich 19 615 22 957 24 529 26 802 29 364 34 621 32 957 31 935 -2 225 -6,5 %

weiblich 3 175 3 710 3 848 4 004 4 092 5 033 4 831 6 028  128 2,2 %

U.T. 1 007 1 560 1 873 2 101 2 779 2 956 3 256 2 336 - 933 -28,5 %

Anzeigen nach dem Geschlecht  / 2011 bis 2020 / Österreich

2011 2019

25 892 43 329

21 325 34 160

3 750 5 900

 817 3 269



Burgenland Niederösterreich Oberösterreich Salzburg Steiermark Tirol Wien

männlich  709 3 954 5 785 2 150 3 050 3 608 9 154

weiblich  156  710 1 461  341  618  738 1 281 467  256

Gesamtstraftaten in den einzelnen Bundesländern  / 2020

Kärnten Vorarlberg

1 997 1 528



Anteil Inländer

75,4%

74,7%

72,9%

70,6%

65,9%

61,8%

63,2%

64,4%

67,4%

70,0%

Verteilung Vergehen/Verbrechen und Inländer/Fremde  / 2011 bis 2020 / Österreich

Anteil Fremde

2011 24,6%

2012 25,3%

2013 27,1%

2014 29,4%

2015 34,1%

2016 38,2%

2017 36,8%

2018 35,6%

2019 32,6%

2020 30,0%



Anteil Inländer

2011 59,6%

2012 56,4%

2013 58,1%

2014 51,2%

2015 51,1%

2016 49,0%

2017 51,0%

2018 47,1%

2019 46,9%

2020 50,3%

Verteilung Verbrechen und Inländer  / 2011 bis 2020 / Österreich

Anteil Fremde

40,4%

43,6%

52,9%

53,1%

49,7%

41,9%

48,8%

48,9%

51,0%

49,0%



Anteil Inländer

2011 76,6%

2012 76,1%

2013 73,9%

2014 71,9%

2015 67,0%

2016 62,7%

2017 64,0%

2018 65,9%

2019 69,1%

2020 71,6%

Verteilung Vergehen und Inländer/Fremde  / 2011 bis 2020 / Österreich

Anteil Fremde

23,4%

23,9%

34,1%

30,9%

28,4%

26,1%

28,1%

33,0%

37,3%

36,0%



2020 Delikte gesamt

1 189

 84

1 105

1 086

 334

 752

 939

 87

 852

 931

 92

 839

 586

 81

 505

 521

 28

 493

 452

 20

 432

 435

 38

 397

 434

 52

 382

 338

 37

 301

2019 Delikte gesamt

1 558

 103

1 455

1 336

 438

 898

1 115

 63

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Fremde Tatverdächtige Top 10 Nationalitäten  / 2011 bis 2020 / Österreich

Vergehen/Verbrechen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Kroatien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Ungarn Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Slowakei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen



1 052

 928

 79

 849

 613

 61

 552

 538

 37

 501

 481

 153

 328

 455

 31

 424

 391

 12

 379

 385

 31

 354

2018 Delikte gesamt

2 202

 152

2 050

1 071

 350

 721

 984

 136

 848

 910

 66

 844

 862

 89

 773

 517

 67

 450

 479

 32

 447

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland

Vergehen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Kroatien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Syrien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Ungarn Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen



 377

 22

 355

 375

 48

 327

 362

 27

 335

2017 Delikte gesamt
§ 31a Abs. 3 

SMG

2 025

 98

1 927

1 614

 79

1 535

 955  1

 263  1

 692

 940

 50

 890

 892

 115

 777

 636

 51

 585

 566

 36

 530

 535

 73

 462

 461

 30

 431

 427

 11

 416

2016 Delikte gesamt

1 896

 105

Kroatien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Ungarn Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Syrien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Marokko Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Nigeria Gesamt

Verbrechen



1 791

1 281

 56

1 225

1 103

 84

1 019

 850

 27

 823

 837

 217

 620

 790

 51

 739

 780

 68

 712

 470

 45

 425

 365

 15

 350

 330

 22

 308

2015 Delikte gesamt

1 346

 84

1 262

 864

 48

 816

 813

 227

 586

 764

 65

 699

 757

 41

 716

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Marokko Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen



 688

 52

 636

 530

 35

 495

 357

 27

 330

 325

 10

 315

 305

 18

 287

2014 Delikte gesamt

 746

 48

 698

 727

 107

 620

 667

 140

 527

 591

 41

 550

 519

 43

 476

 477

 58

 419

 421

 38

 383

 379

 43

 336

 299

 20

 279

 294

Marokko Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Marokko Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt



 7

 287

2013 Delikte gesamt

 697

 53

 644

 650

 48

 602

 590

 89

 501

 471

 56

 415

 388

 28

 360

 379

 19

 360

 345

 34

 311

 297

 31

 266

 236

 11

 225

 227

 8

 219

2012 Delikte gesamt

 601

 48

 553

 577

 95

 482

 547

 30

 517

 373

Vergehen/Verbrechen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation

Verbrechen

Vergehen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Afghanistan Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Marokko Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria Gesamt



 69

 304

 346

 32

 314

 257

 36

 221

 237

 3

 234

 186

 15

 171

 186

 26

 160

 179

 11

 168

2011 Delikte gesamt
§ 31a Abs. 3 

SMG

§ 32 Abs. 3 

SMG

 688

 65

 623

 596  1

 42  1

 554

 529  3

 69  3

 460

 444

 37

 407

 431

 67

 364

 374

 31

 343

 240

 29

 211

 235

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria

Verbrechen

Vergehen

Marokko Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Kroatien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Vergehen/Verbrechen

Türkei Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Bosnien-Herzegowina Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Serbien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Deutschland Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Kroatien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Algerien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Nigeria Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Marokko Gesamt



 17

 218

 194

 1

 193

 178

 19

 159

Rumänien Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Russische Föderation Gesamt

Verbrechen

Vergehen

Marokko

Verbrechen

Vergehen



Bundesland Inländer davon Asylwerber Anteil Fremde %

ÖSTERREICH 26562 1915 30,0%

Burgenland 707 21 18,3%

Kärnten 2006 82 18,6%

Niederösterreich 3739 148 19,8%

Oberösterreich 5312 272 26,7%

Salzburg 1580 150 36,6%

Steiermark 2853 162 22,2%

Tirol 3016 147 30,6%

Vorarlberg 1287 37 27,9%

Wien 6062 896 41,9%

Österreich / Jänner - Dezember 2020  / Anteil Inländer/Fremde/Bundesländer

Fremde

11401

158

1330

497

4373

458

925

1934

911

815



18-20 21-24 25-39 40+

6 757 7 156 14 258 4 411

5 173 4 925 9 142 2 944

1 584 2 231 5 116 1 467

 163  199  515  182

 132  203  530  161

 263  308  235  14

 91  133  478  181

 67  127  301  52

 85  114  226  28

 68  90  167  76

 38  57  223  68

 69  87  188  51

 64  83  146  44

Ungarn  49

Kroatien  39

Ungeklärte Staatsangehörigkeit  36

Bosnien-Herzegowina  39

Rumänien  68

Russische Föderation  51

Serbien  60

Afghanistan  119

Türkei  48

Österreich 4 378

Fremde 1 003

Deutschland  130

Verteilung Altersklassen Inländer Fremde / 2020

unter 18

Alle 5 381



2020 Indoor Gesamt
9 17

14 23

1 3

1 1

25 44

11 37

23 33

4 4

1 1

1 2

40 77

23 58

64 86

9 14

1

2 4

4 4

102 167

40 77

67 85

6 11

4 4

6

1 1

118 184
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Vorarlberg Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 20

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 8

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen 2

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen 1

Gesamt 40

1

Gesamt 95

22

6

Industrielle Plantage - 1000 Pflanzen und mehr

Gesamt 66

Tirol Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 22

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 15

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen 2

Steiermark Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 62

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 28

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen 3

Medium-Plantage - 250 bis 499 Pflanzen 1

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen

Medium-Plantage - 250 bis 499 Pflanzen

Gesamt 65

Gesamt 37

Salzburg Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 14

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 7

Oberösterreich Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 37

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 18

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen 5

Medium-Plantage - 250 bis 499 Pflanzen

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen 1

Gesamt

Kärnten Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 26

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 10

Niederösterreich Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 35

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 22

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen 5

Medium-Plantage - 250 bis 499 Pflanzen

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen

Medium-Plantage - 250 bis 499 Pflanzen

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen 1

1

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen 2

Industrielle Plantage - 1000 Pflanzen und mehr

Plantagentyp Outdoor
Burgenland Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 8

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 9

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen 2

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen

Gesamt 19



1 1

27 57

21 33

35 51

18 26

6 8

1 3

2 3

83 124

579 994

8

Medium-Plantage - 250 bis 499 Pflanzen 2

Große-Plantage - 500 bis 999 Pflanzen 2

Gesamt 30

ÖSTERREICH 415

Wien Micro-Plantage - 1 bis 5 Pflanzen 12

Mini-Plantage - 6 bis 49 Pflanzen 16

Vorarlberg

Industrielle Plantage - 1000 Pflanzen und mehr

Industrielle Plantage - 1000 Pflanzen und mehr 1

Gesamt 41

Kleine-Plantage - 50 bis 249 Pflanzen


